
„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.05.2025. Број: 9/2025 
 

1 

 

ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кучево Година: XXV Датум: 27.05.2025. Број: 9/2025 

 

[1] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу члана 40. Статута Oпштине 

Кучево „Службени гласник Oпштине Кучево“, 
бр. 1/19, 20/23), Одлуке о установљавању 
признања и награда општине Кучево 
(„Службени гласник општине Кучево“ бр. 
8/2011), Скупштина општине Кучево на својој 
седници одржаној дана 27.05.2025. године 
доноси: 
 

ОДЛУКУ  
О ДОДЕЛИ ОПШТИНСКИХ ПРИЗНАЊА У 

ОПШТИНИ КУЧЕВО У 2025. ГОДИНИ 
 
I 

Овом Одлуком додељују се општинска 
признања у општини Кучево, као посебан вид 
друштвеног признања, за постигнуте 
резултате и достигнућа у свим областима 
стварања и рада од значаја за општину 
Кучево. 

 
II 

Додељују се: 
ЗАХВАЛНИЦЕ 

 
1. Звонку Ђорђевићу – за најстаријег 

регистрованог спортисту, стонотенисера, у 
Србији; 

2. Петру Анђелковићу – за свестраност 
у области културе и образовања; 

3. Властимиру  Бабићу – за допринос у 
промоцији културне баштине и традиције; 

4. Зорану Пешићу, директору ШГ 
„Северни Кучај“ – за допринос замени 
мобилијара у школама у Кучеву и Шевици; 

5. Бобану Благојевићу, приватном 
предузетнику – за допринос замени 
мобилијара у школама у Кучеву и Шевици; 

6. Слободану Шулејићу – за допринос 
развоју пчеларства; 

7. Спортском савезу опшитне Кучево – 
за допринос развоју дечјег спорта 

ПЛАКЕТЕ 
 

1. Школи за основно и средње музичко 
образовање „Стеван Мокрањац“ Пожареевац – 
за тридесет година рада у Кучеву;  

2. Јовани Дишић, директорки Народне 
библиотеке „Стеван Раичковић“ Кучево – за 
допринос развоју књижевности и културе; 

3. Милици Ђурђевић-Стаменковски – за 
допринос унапређењу услова смештаја деце у 
Предшколској установи „Лане“ Кучево. 
 

III 
Награде ће бити уручене на свечаној 

седници Скупштине општине Кучево, поводом 
Дана општине 08.07.2025. године. 
 

IV 
Ова Одлука ступа на снагу првог дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Oпштине Кучево“. 

 
О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

 
 Општина Кучево, као и сваке године на 
свечаној седници Скупштине општине, 
поводом Дана општине Кучево додељује 
признања за постигнуте резултате у 
различитим областима установама, 
предузећима, организацијама и појединцима. 

  
 
Број: I-06-30/2025/1 
У Кучеву 27.05.2025. 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ   
Драган Милорадовић, с.р.  

 
ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 
Драган Милосављевић, с.р. 

ГЛАСНИК 
СЛУЖБЕНИ 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.05.2025. Број: 9/2025 
 

2 

 

[2] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО  
 
На основу члана 76б Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС'', број 
129/2007, 83/2014 – други закон, 101/2016 – 
други закон, 47/2018 и 111/2021 – други закон), 
члана 64. став 1. тачка 1) Одлуке о месним 
заједницама („Службени гласник Општине 
Кучево“, бр. 2/21) и члана 110. став 1. тачка 1) 
Статута Општине Кучево („Службени гласник 
Општине Кучево“, број 1/19 и 20/23),  
Скупштина општине Кучево на седници 
одржаној дана 27.05.2025. године доноси: 
 
 
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О 
РАСПУШТАЊУ САВЕТА МЕСНИХ 

ЗАЈЕДНИЦА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 
КУЧЕВО  

 
 
 

Члан 1.  
 Овом Одлуком врши се измена  и 
допуна Одлуке о распуштању савета месних 
заједница на територији општине Кучево, бр. I-
06-19/2025/20 од 31.03.2025. године 
(„Службени гласник Општине Кучево“, бр. 
6/2025).  
 

Члан 2.  
 Члан 2. став 1. тачка 20) брише се и 
нови гласи: 
 „Месна заједница Волуја – Слађан 
Мијаиловић“. 
 

Члан 3. 
У преосталом делу Одлука остаје 

непромењена.  
  

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и има се објавити у „Службеном 
гласнику Општине Кучево“.  
 
 
Број: I-06-30/2025/2 
У Кучеву 27.05.2025. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 
СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ   

Драган Милорадовић, с.р.  
 

ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 
Драган Милосављевић, с.р. 

[3] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу члана 59. став 2. и став 7. 

Закона о јавним предузећима („Службени 
гласник РС“, бр. 15/2006, 88/2019), члана 32. 
став. 1. тачка 8)  Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, 
бр.129/2007 и 83/2014 – други закон, 101/2016 
– др. закон и 47/2018 и 111/2021 – др. закон), 
члана 40. став 1. тачка 9) Статута Општине 
Кучево („Службени гласник Општине Кучево“, 
бр. 1/19  и  20/23), Скупштина општине Кучево 
на седници одржаној дана 27.05.2025. године 
доноси: 
 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
 
 
I 
 

Даје се сагласност на Измене и допуне 
Програма пословања Јавног комуналног 
предузећа „Кучево“ Кучево за 2025. годину, 
усвојеним на седници Надзорног одбора ЈКП 
Кучево. 

 
 
 

II 
 

Закључак објавити у „Службеном 
гласнику Општине Кучево“. 

 
 
 

III 
 

Закључак доставити: Јавном 
комуналном предузећу „Кучево“ Кучево и 
архиви Скупштине општине Кучево. 
 
 
 
Број: I-06-30/2025/4 
У Кучеву 27.05.2025. 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ   
Драган Милорадовић, с.р.  

 
ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 
Драган Милосављевић, с.р. 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.05.2025. Број: 9/2025 
 

3 

 

[4] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу члана 32. тачка 6. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 
бр. 129/07, 83/2014 – други закон, 101/2016 – 
други закон, 47/2018 и 111/2021 – други закон) 
и члана 40. Статута Општине Кучево 
(„Службени гласник Општине Кучево“, бр.1/19 
и 20/23), Скупштина општине Кучево на 
седници одржаној 27.05.2025.године донела је: 

 
 

ОДЛУКУ 
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О 

НЕКАТЕГОРИСАНИМ ПУТЕВИМА У ОПШТОЈ 
УПОТРЕБИ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 

КУЧЕВО 
 

 
Члан 1. 

 
Члан 27. Одлуке о некатегорисаним 

путевима у општој употреби на територији 
општине Кучево („Сл. гласник Општине 
Кучево“, бр. 8/17 и 1/25), мења се и гласи: 

 
Новчаном казном у износу од 50.000 

динара казниће се правно лице ако учини неку 
од радњи противно одредбама члана 7, 10, 11, 
16, 17, 18. и 23. 

За прекршај због радњи из става 1. овог 
члана казниће се новчаном казном у износу од 
7.000 динара и одговорно лице у правном 
лицу. 

За наведене прекршаје из става 1. овог 
члана, казниће се предузетник новчаном 
казном у износу од 30.000 динара,  

 
Члан 2. 

 
Члан 28. Одлуке о некатегорисаним 

путевима у општој употреби на територији 
општине Кучево („Сл. гласник Општине 
Кучево“,бр.8/17 и 1/25), мења се и гласи: 

 
Новчаном казном у износу од 7.000 

динара казниће се за прекршај физичко лице 
ако учини неку радњу противно одредбама 
члана 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23. и 24. 
 
 
Број: I-06-30/2025/5 
У Кучеву 27.05.2025. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 
СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ      ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 
Драган Милорадовић, с.р.    Драган Милосављевић, с.р. 

[5] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу члана 46. Закона о 

планирању и изградњи („Службени гласник 
РС“, број 72/09, 81/09 – исправка, 64/10 – 
одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 – одлука УС, 
50/13 – одлука УС, 98/13 – одлука УС, 132/14, 
145/14, 83/18, 31/19, 37/19 – др. закон, 9/20, 
52/21 и 62/23) и члана 40. Статута Општине 
Кучево („Службени гласник Општине Кучево”, 
број 1/19 и 20/23), Скупштина општине Кучево, 
на седници одржаној 27.05.2025. године, 
донела је: 
 
 

ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ  
ОДЛУКЕ О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ 
ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ  

 
за изградњу објеката за прикључење на 

преносни систем и објеката у саставу 
ветроелектране „Ракова бара” на 

територији општине Кучево 
 
 
 

Члан 1. 
 

У Одлуци о приступању изради Плана 
детаљне регулације за изградњу објеката за 
прикључење на преносни систем и објеката у 
саставу ветроелектране „Ракова бара” на 
територији општине Кучево („Службени 
гласник Општине Кучево”, број 17/24), у члану 
2: 
 

 мења се први став, тако да гласи: 
Оквирном (прелиминарном) границом 
Плана обухваћено је подручје 
површине око 914 ha; 

 мења се други став, тако што му се 
додаје: Оквирном (прелиминарном) 
границом Плана обухватају се и: 

◦ 1448, 1454, 1455, 1456, 1458, 1459/1, 
1459/2, 1460, 1461, 1462/1, 1462/5, 
1462/6, 1462/7, 1463, 1488/1, 1488/2, 
1498, 1499, 1500, 4385, 4386, 4389, 
4391, 4392, 4393, 4394, 4395, 4404/1, 
4406, 4407, 4408/3, 4408/4, 4427, 
4434/1, 4452, 4456, 4457, 4458, 4459, 
4460, 4461, 4462, 4464, 4467, 4468, 
4469, 4463, 4598/1, 4686, 4687, 4688, 
4691, 4693, 4694, 4695, 4696, 4698, 
4699, 4700, 4701/1, 4701/2, 4702, 
4703, 4704, 4707, 4708, 4816, 4834/4, 
4835, 4836/1, 4836/2, 4836/5, 6483 и 
6484, све у КО Кучево I 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.05.2025. Број: 9/2025 
 

4 

 

Члан 2. 
 

У Одлуци о приступању изради Плана 
детаљне регулације за изградњу објеката за 
прикључење на преносни систем и објеката у 
саставу ветроелектране „Ракова бара” на 
територији општине Кучево („Службени 
гласник Општине Кучево”, број 17/24), мења се 
члан 3, тако да гласи: 
 

Услови и смернице од значаја за израду 
Плана дати су у планским документима ширег 
подручја и по хијерархији вишег реда - 
Просторни план јединице локалне самоуправе 
Кучево („Службени гласник Општине Кучево”, 
број 4/11, 15/17 и 15/23), према коме се 
планско подручје налази у зони претежно 
шумског земљишта, па је неопходно да се 
разради путем плана детаљне регулације и 
Плану генералне регулације „Кучево” 
(„Службени гласник Општине Кучево”, број 
11/19 и 17/23) у коме је одређена мрежа 
саобраћајница на коју се повезује планирани 
саобраћајни приступ до електроенергетског 
комплекса (односно објеката за прикључење 
на преносни систем и објеката у саставу 
ветроелектране „Ракова бара”). 
 
 

Члан 3. 
 

У осталом делу Одлука остаје 
непромењена. 
 
 

Члан 4. 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог (8) 
дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику Општине Кучево”. 
 

 
 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 
 
 
 

 Дана 17.04.2025.године инвеститор ВЕ 
„Ракова Бара“ ДОО Жагубица из Жагубице, 
Ул. Југ Богдана бр. 2, је поднео иницијативу и 
захтев за доношење Одлуке о измени и 
допуни одлуке о приступању изради плана 
детаљне регулације за изградњу за 
прикључење на преносни систем и објеката у 
саставу ветроелектране „Ракова бара” на 
територији општине Кучево, из разлога 
повећања површине обухвата плана. 

 Општинско веће Општине Кучево је на 
48 седници одржаној дана 20.05.2025.године 
донело Закључак да се усваја предлог Одлуке 
о измени и допуни одлуке о приступању 
изради плана детаљне регулације за изградњу 
за прикључење на преносни систем и објеката 
у саставу ветроелектране „Ракова бара” на 
територији општине Кучево. 
 Комисија за планове је на 8. седници 
одржаној дана 20.05.2025.године размотрила 
предлог наведене Одлуке о измени и допуни 
Одлуке, и донела закључак којим даје 
позитивно мишљење да је одлука урађена у 
складу са законом и подзаконским актима и да 
се може дати на усвајање органу надлежном 
за њено усвајање. 
 У поступку израде предметне Одлуке 
орган је прибавио мишљење Регионалног 
завода за заштиту споменика културе 
Смедерево, којим је одлучено да за потребе 
израде Плана није потребна израда Студије 
заштите непокретног културног добра. 
 Правни основ за доношење ове Одлуке 
налази се у одредби члана 46. став 1. Закона о 
планирању и изградњи („Службени гласник 
РС”, број 72/09, 81/09 – исправка, 64/10 – 
одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13-одлука УС, 
50/13-одлука УС, 98/13 – одлука УС, 132/14, 
145/14, 83/18, 31/19, 37/19 – др. закон, 9/20, 
52/21 и 62/23) и Одлука о приступању изради 
Плана детаљне регулације за изградњу 
објеката за прикључење на преносни систем и 
објеката у саставу ветроелектране „Ракова 
бара” на територији општине Кучево 
(„Службени гласник Општине Кучево”, број 
17/24), којом је прописано да Одлуку о изради 
планског документа доноси орган надлежан за 
његово доношење, по претходно 
прибављеном мишљењу органа надлежног за 
стручну контролу, односно Комисије за 
планове. 
 
 
 
Број: I-06-30/2025/6 
У Кучеву 27.05.2025. 

 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ   
Драган Милорадовић, с.р.  

 
 

ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 
Драган Милосављевић, с.р. 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.05.2025. Број: 9/2025 
 

5 

 

[6] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу члана 46. Закона о 

планирању и изградњи („Службени гласник 
РС“, број 72/09, 81/09, 64/10, 121/12, 42/13, 
50/13, 98/13, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19 
и 9/20), члана 32. и 33. Правилника о 
садржини, начину и поступку израде 
докумената просторног и урбанистичког 
планирања („Службени гласник РС“, број 
32/19) и члана 40. став 1. тачка 5. Статута 
Општине Кучево („Службени гласник Општине 
Кучево“, бр. 1/19), Скупштина општине Кучево, 
по прибављеном мишљењу Комисије за 
планове, на седници одржаној 27.05.2025. 
године, донела је: 
 
 
 

ОДЛУКУ  
О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ  

ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ 
ЗА ИЗГРАДЊУ ДВОСИСТЕМСКОГ 

ДАЛЕКОВОДА 400 KV НА РЕЛАЦИЈИ ОД 
ТРАНСФОРМАЦИЈЕ „ВЕ ГОРЊАК” ДО ПРП 

400 KV „КУЧЕВО”, У ДЕЛУ ТРАСЕ НА 
ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 
 
 

Члан 1. 
  

Приступа се изради Плана детаљне 
регулације за изградњу двосистемског 
далековода 400 kV на релацији од 
трансформације „ВЕ Горњак” до ПРП 400 KV 
„Кучево”, у делу трасе на територији општине 
Кучево (у даљем тексту: План). 
 

 
Члан 2.  

 
Оквирна граница обухвата Плана 

дефинисана је заштитном зоном далековода 
ширине 100 m (мерено од потенцијалне трасе 
далековода на спољну страну), оквирне 
дужине око 12 km. 

 
Предметни далековод ће се трасирати 

претежно изван грађевинских подручја насеља 
у оквиру КО Кучајна, Кучево II, Церовица, 
Каона и Кучево I. 

 
Оквирна (прелиминарна) површина 

обухвата Плана износи око 761 ha. 
 
Граница Плана је дефинисана као 

оквирна (прелиминарна), а коначна граница 

планског подручја дефинисаће се приликом 
припреме нацрта планског документа, тако да 
обухвати заштитну зону далековода у укупној 
ширини од 70 m, по 35 m од осе далековода. 

 
Саставни део ове одлуке је графички 

приказ оквирних граница и прелиминарног 
обухвата планског подручја. 

 
 

Члан 3.  
 

Услови и смернице од значаја за израду 
дати су планским документима ширег подручја 
и по хијерархији вишег реда и то: Просторним 
планом јединице локалне самоуправе Кучево 
(“Службени гласник Општине Кучево”, број 
4/11, 15/17 и 15/23) и Планом генералне 
регулације Кучево („Службени гласник 
Општине Кучево“, бр. 11/19 и 17/23), те је 
планско подручје неопходно разрадити планом 
детаљне регулације. 

 
За потребе Плана, прибавиће се 

ажурне катастарске подлоге од надлежног 
РГЗ-СКН и израдиће се топографски план. 
 

 
 Члан 4. 

  
Планирање, коришћење, уређење и 

заштита простора у обухвату Плана засниваће 
се на принципима одрживог просторног 
развоја, целокупног сагледавања подручја 
обухвата Плана као целине, интегративног 
просторног планирања, заштите природних и 
створених вредности, заштите животне 
средине, као и усклађеног развоја са суседним 
подручјима и просторно-функционалне 
интегрисаности и повезивања са окружењем.  

 
 

Члан 5.  
 

Визија и циљ израде овог Плана је 
утврђивање правила уређења и грађења, 
односно стварање планског основа за 
издавање одговарајућих дозвола за грађење  
високонапонског вода, у складу са смерницама 
из плана ширег подручја, условима трасе и 
условима надлежних институција. 
 

 
Члан 6.  

 
Планом ће се разрадити траса 

високонапонског вода (далековода) са 
заштитним појасом, у коме се утврђују посебна 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.05.2025. Број: 9/2025 
 

6 

 

правила и услови коришћења и уређења 
простора у циљу обезбеђења несметаног 
функционисања електроенергетског објекта, 
двосистемског далековода 400 kV и заштите 
окружења.  

 
 

Члан 7.  
 

Рок за израду нацрта плана је 12 
месеци од дана доношења ове одлуке. 

 
 

Члан 8.  
 

Средства за израду Плана обезбедиће 
Наручилац израде, „Windflow East” ДОО 
Београд, 11000 Београд, Ул. Михаила 
Аврамовића бр. 21. 

 
Носилац израде је Општинска управа 

општине Кучево, Одељење за имовинско-
правне послове, урбанизам и привреду.  

 
Обрађивач Плана је „АРХИПЛАН” ДОО 

из Аранђеловца, изабран од стране 
Наручиоца. 
 

 

Члан 9.  
 

У првој фази израдиће се концептуална 
развојна решења - елаборат за рани јавни 
увид, који се излаже на рани јавни увид. 

 
Нацрт Плана биће изложен на јавни 

увид, након обављене стручне контроле од 
стране Комисије за планове.  

 
Оглашавање раног јавног увида и јавног 

увида и трајање обавиће се у складу са 
Законом о планирању и изградњи. 
 

 

Члан 10. 
 

Приступа се изради стратешке процене 
утицаја Плана на животу средину а на основу  
претходно утврђених критеријума и Одлуке 
коју је донео орган надлежан за припрему 
плана и програма, по претходно прибављеном 
мишљењу органа надлежног за послове 
заштите животне средине. 
 

 

Члан 11. 
 

За потребе израде Плана утврђено је 
да је потребна израда Студије заштите 

непокретног културног добра, на основу 
мишљења организације за послове заштите 
непокретних културних добара. 
 

 
Члан 12.  

 
План ће се израдити у четири (4) 

истоветна примерка (у штампаном и 
дигиталном облику) и то три (3) примерка за 
Носиоца израде и један (1) примерак за 
обрађивача плана.  
 

 
Члан 13.  

 
Ова Одлука ступа на снагу осмог (8) 

дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику Општине Кучево”. 
 
 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 
 
 

Дана 20.03.2025. године инвеститор 
„Windflow East“ д.о.о. Београд, Ул. Михаила 
Аврамовића бр. 21 је поднео иницијативу и 
захтев за доношење Одлуке о приступању о 
изради Плана детаљне регулације за 
изградњу двосистемског далековода 400kV на 
релацији од трансформације „ВЕ Горњак“ до 
ПРП 400 kV „Кучево“, у делу трасе на 
територији општине Кучево. 

 

Општинско веће општине Кучево је на 
45. седници одржаној 03.04.2025. године 
донело Закључак којим је усвојило 
иницијативу и наложило Општинској управи 
Кучево да покрене поступак за доношење 
Одлуке о приступању о изради Плана детаљне 
регулације за изградњу двосистемског 
далековода 400kV на релацији од 
трансформације „ВЕ Горњак“ до ПРП 400 kV 
„Кучево“, у делу трасе на територији општине 
Кучево. 

 

Комисија за планове је на 6. Седници 
размотрила предлог наведене Одлуке, и 
донела закључак да је одлука урађена у 
складу са законом и подзаконским актима и да 
се може ући у процедуру за израду предметног 
Плана. 

 

Основ за израду горе наведеног Плана 
су Просторни план јединице локалне 
самоуправе Кучево („Службени гласник 
Општине Кучево“, бр. 4/11, 15/17 и 15/23) и 
План генералне регулације Кучево („Службени 
гласник Општине Кучево“, бр. 11/19 и 17/23). 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.05.2025. Број: 9/2025 
 

7 

 

Правни основ за доношење ове Одлуке 
налази се у одредби члана 46. став 1. Закона о 
планирању и изградњи („Службени гласник 
РС“, бр. 72/09, 81/09 – исправка, 64/10 – 
одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 – одлука УС, 
50/13 – одлука УС, 98/13 – одлука УС, 132/1, 
145/14, 83/18, 31/19, 37/19 – др. закон, 9/20, 
52/21 и 62/23), којом је прописано да Одлуку о 
изради планског документа доноси орган 
надлежан за његово доношење, по претходно 
прибављеном мишљењу органа надлежног за 
стручну контролу, односно Комисије за 
планове. 

 
Ставом 2. члана 46. Закона прописано 

је шта нарочито садржи Одлука о изради 
планског документа те је ова одлука израђена 
у свему према наведеном.  

 
На основу члана 46. Став 7. Закона о 

планирању и изградњи („Службени гласник 
РС“, бр. 72/09, 81/09 – исправка, 64/10 – 
одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 – одлука УС, 
50/13 – одлука УС, 98/13 – одлука УС, 132/1, 
145/14, 83/18, 31/19, 37/19-др.закон, 9/20, 52/21 
62/23) прибављено је мишљење Регионалног 
завода за заштиту споменика културе 
Смедерево бр.129/3-2025 од 
14.04.2025.године, којим је одлучено да је за 
потребе израде Плана потребна израда 
Студије заштите непокретног културног добра. 

 
На основу члана 9. Закона о стратешкој 

процени утицаја на животу средину 
(Сл.гласник РС“, бр. 135/04 и 88/10) спроведен 
је поступак и прибављено мишљење органа 
надлежног за послове заштите животне 
средине бр. 38-15/2025-03 од 03.04.2025. 
године којим је одлучено да је за израду Плана 
потребно приступити изради стратешке 
процене на животну средину. 
  

 
 

Број: I-06-30/2025/7 
У Кучеву 27.05.2025. 

 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ   
Драган Милорадовић, с.р.  

 
 

ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 
Драган Милосављевић, с.р. 

[7] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу члана 116. став 5. Закона о 

основама система образовања и васпитања 
(„Службеном гласнику РС", бр. 88/17, 27/18 – 
др. закон и 10/19, 27/18 – др закон, 6/20, 129/21 
и 92/23), и члана 40. Статута Општине Кучево 
(„Службени гласник Општине Кучево'', бр. 1/19 
и 20/23), Скупштина општине Кучево на 
седници одржаној дана 27.05.2025. године 
донела је: 
 

 
Р Е Ш Е Њ Е  

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ 
ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „ВЕЉКО 

ДУГОШЕВИЋ“ ТУРИЈА 
 
 

I 
 Разрешавају се чланови Школског 
одбора основне школе „Вељко Дугошевић“ 
Турија, и то: 
 

- из реда запослених: 
 1) Љиљана Павловић, из Каоне; 
 2) Ивана Павловић, из Пожаревца; 
 3) Милан Јовановић, из Каоне; 

- из реда родитеља: 
1) Биљана Милорадовић, из Ракове 

Баре; 
2) Емина Перишић, из Турије; 
3) Владан Шојановић, из Сене; 
- из реда локалне самоуправе: 
1) Мирјана Марковић, из Турије; 
2) Горан Павловић, из Турије; 
3) Александра Предић, из Каоне 

 
II 

 Решење ступа на снагу осмог дана од 
дана објаве у „Службеном гласнику Општине 
Кучево“. 
 

III 
 Решење доставити: Разрешеним 
лицима, ОШ „Вељко Дугошевић“ из Турије и 
архиви СО Кучево. 
 
Број: I-06-30/2025/8 
У Кучеву 27.05.2025. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 
СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ   

Драган Милорадовић, с.р.  
 

ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 
Драган Милосављевић, с.р. 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.05.2025. Број: 9/2025 
 

8 

 

[8] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу члана 116. став 5. Закона о 

основама система образовања и васпитања 
(„Службеном гласнику РС", бр. 88/17, 27/18 – 
др. закон и 10/19, 27/18 – др закон, 6/20, 129/21 
и 92/23), и члана 40. Статута Општине Кучево 
(„Службени гласник Општине Кучево“, бр. 1/19 
и 20/23), Скупштина општине Кучево на 
седници одржаној дана 27.05.2025. године 
донела је: 
 

 
Р Е Ш Е Њ Е  

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ 
ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „ВЕЉКО 

ДУГОШЕВИЋ“ ТУРИЈА 
 

 
I 

 Именују се чланови Школског одбора 
основне школе „Вељко Дугошевић“ у Турији и 
то: 

- из реда запослених: 
 1)  Љиљана Павловић из Каоне; 
 2)  Милан Јовановић из Каоне; 
 3)  Снежана Бојовић из Пожаревца; 

- из реда родитеља: 
1) Иван Вицановић из Каоне; 
2) Биљана Милорадовић из Ракове 

Баре; 
3) Биљана  Шојановић, из Сене; 
- из реда локалне самоуправе: 
1)  Емина Перишић, из Турије; 
2)  Јасмина Благојевић, из Турије; 
3)  Дамир Пајкић, из Турије. 

 
II 

 Решење ступа на снагу осмог дана од 
дана објаве у ''Службеном гласнику општине 
Кучево''. 
 

III 
 

 Решење доставити: Именованим 
лицима, ОШ „Вељко Дугошевић“ из Турије и 
архиви СО Кучево. 
 
Број: I-06-30/2025/9 
У Кучеву 27.05.2025. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 
СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ   

Драган Милорадовић, с.р.  
 

ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 
Драган Милосављевић, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.05.2025. Број: 9/2025 
 

9 

 

27.05.2025.  С А Д Р Ж А Ј  9/2025 
  

 

НАЗИВ ОРГАНА 

[Редни број]                                                           Назив акта                                                             на страници 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

[1] Одлука о додели општинских признања у општини Кучево у 2025. години .................................................. 1 

[2] Одлука о измени и допуни Одлуке о распуштању савета месних заједница на територији општине 
Кучево ................................................................................................................................................................... 2 

[3] Закључак  о давању сагласности на Измене и допуне Програма пословања Јавног комуналног 
предузећа „Кучево“ Кучево за 2025. годину ...................................................................................................... 2 

[4] Одлука о измени и допуни Одлуке о некатегорисаним путевима у општој употреби на територији 
општине Кучево ................................................................................................................................................... 3 

[5] Одлука о измени и допуни Одлуке о приступању изради Плана детаљне регулације за изградњу 
објеката за прикључење на преносни систем и објеката у саставу ветроелектране „Ракова Бара“ на 
територији општине Кучево ................................................................................................................................ 3 

[6] Одлука о приступању изради Плана детаљне регулације за изградњу двосистемског далековода 400 kV 
на релацији од трансформације „ВЕ Горњак” до ПРП 400 KV „Кучево” ........................................................ 5 

[7] Решење о разрешењу чланова Школског одбора Основне школе „Вељко Дугошевић“ Турија .................. 7 

[8] Решење о именовању чланова Школског одбора Основне школе „Вељко Дугошевић“ Турија .................. 8 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

■ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК: „Службени гласник Општине Кучево“, број 9/2025 од 27.05.2025. године 

■ Оснивач, издавач, уредништво: ОПШТИНА КУЧЕВО – Општинска управа Кучево / Скупштина општине Кучево 

■ Приређивач издања – компјутерска, техничка, графичка припрема, дизајн, прелом: медијски сарадник (ДM) 

 


